
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 75 del 27-6-2017 36749

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   07 giugno 2017, n. 835
Contt nn. 1994/92/L e 50/91/C/SH-.TAR LECCE- Competenze professionali avv Luigi Semeraro,,difensore 
Regione. Variazione al bilancio di previsione per la reiscrizione di residui passivi perenti- Art.51,comma 
2,lett.G del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii - D.G.R. n.637 del 2/5/2017.Riproposizione.

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile di Alta Professionalità “Procedure 
conferimenti incarichi e liquidazione compensi professionali”, confermata dal Dirigente Amministrativo e 
dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, riferisce quanto segue:

- Con deliberazioni nn. 319/93 e 8185/94 la G.R. deliberava di resistere nei giudizi promossi innanzi al TAR 
Lecce da S.L (cont.n.1994/92/L) e S.G.(cont. n. 50/91/C), definiti con rispettivi Decreti di perenzione nn. 
4014/04 e 1010/03.

- Il professionista, esaurita la propria attività, al fine di conseguire il proprio credito , trasmetteva alla Regio-
ne Puglia prime note specifiche in data 06/02/2007 e 03/03/2007 del rispettivo importo di € 1.813,51 e 
1.813,51.

- Effettuata l’istruttoria,in ossequio alla Direttiva di cui alla D.G.R. n. 189/2014, modif.ed integr. dalla D.G.R. n. 
1204/2014 i suddetti importi sono stati rideterminati rispettivamente in € 1.293,30 ed € 828,18, al lordo di 
ritenuta d’acconto, per un totale di € 2.121,48.

- Con D.D. n. 799 del 30/11/2007 si è proceduto ad impegnare sul cap.1312 bilancio 2007 n. impegno 457, la 
somma complessiva di € 2.343,58(Cont. 1994/92/L=€ 1.309,96 + Cont. 50/91/C/SH= € 1.033,62).

- L’ impegno di spesa è divenuti oggetto di perenzione amministrativa.
- Vista la D.G.R. n. 637 del 2.5.2017 con cui la G.R. autorizza le competenti Strutture regionali al prelievo dal 

fondo dei residui passivi perenti, con contestuale riassegnazione agli originari capitoli di spesa, delle somme 
occorrenti nei limiti degli spazi finanziari autorizzati e, precisamente, nel limite di 30 milioni di euro.

- Tanto premesso, si rende necessaria la reiscrizione del residuo passivo perento limitatamente all”importo 
di € 2.121,48 sul cap. 1312 del corrente esercizio finanziario.

- Per ragioni temporali legate alla chiusura del decorso esercizio finanziario non è stato possibile adottare 
l’atto dirigenziale di impegno della citata spesa, giusta D.G.R. n. 2100 del 21/12/2016 Codice CIFRA :AVV/
DEL/2016/1035 di approvazione della variazione al bilancio di previsione esercizio finanziario 2016.

COPERTURA FINANZIARIA — D.LGS 118/2011 e L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N.28 E S.M.I. 
- Al finanziamento della spesa di € 2.121,48( € 1.293,30 +€ 828,18) si provvede con imputazione alla Mis-

sione 1;Programma 11;Titolo 1 Cap. 1312” Spese per competenze professionali relative a liti, arbitrati.....” 
previa variazione in diminuzione , in termini di competenza e cassa, di pari importo, della Missione 20;Pro-
gramma 1;Titolo 1;Cap. 1110045”Fondo di riserva per la reiscrizione dei residui passivi perenti”,riveniente 
dall’impegno assunto con A.D. 799 —cap. 1312- bil 2007 —n.imp.457;

- Il presente provvedimento comporta il prelievo dal Fondo per la copertura dei Residui perenti, con le relati-
ve variazioni al Bilancio di previsione 2017-2019, al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio 
gestionale ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera G) del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.

- La variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica ga-
rantendo il pareggio di bilancio di cui ai commi 463 e seguenti dell’articolo unico Parte I sezione I della legge 
n. 232/2016(Legge di stabilità 2017).

- All’impegno, liquidazione e pagamento della spesa complessiva di € 2.121,48( € 1.293,30 +€ 828,18), si 
provvederà, con successiva determinazione dirigenziale dell’Avvocatura Regionale.

- Con lo stesso atto si procederà alla cancellazione, per insussistenza, del residuo non utilizzato pari ad € 
222,10 riveniente dall’impegno assunto con atto dirigenziale n. 799/2007.

- Trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della L.136/2010 e s.m.i.(cfr 
nota Avvocatura Regionale prot. 11/L/6325 del 25/03/2011).



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 75 del 27-6-201736750

- Il Presidente relatore, sulla base dell’istruttoria innanzi illustrata, vista la D.G.R.n.770/2002, propone l’ado-
zione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai sensi della L.R. 7/97, art. 4, 
comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

-  Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P.”Procedure conferi-

menti incarichi e liquidazione compensi professionali”,dal Dirigente Amministrativo e dall’Avvocato Coordi-
natore dell’Avvocatura Regionale,

- A voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

- di prendere atto di quanto espresso in narrativa ,che qui si intende integralmente riportato, per costituirne 
parte integrante ed essenziale;

- di provvedere all’approvazione della variazione al bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, 
con prelievo dai fondi per la copertura dei Residui Passivi Perenti e relativa imputazione al Capitolo 1312 
limitatamente ad € 2.121,48, tanto in termini di competenza che di cassa, così come specificato in narrativa;

- di approvare l’allegato E/1, relativo alla variazione di bilancio, parte integrante del presente atto;

- di incaricare, conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione, la Sezione Bilancio e Ragio-
neria di trasmettere alla Tesoreria Regionale il prospetto E/1 di cui all’art. 10 comma 4 del D.Ivo 118/2011;

- di fare obbligo all’Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto dirigenziale 
di impegno, liquidazione e pagamento della spesa complessiva a favore del professionista;

- di procede con lo stesso atto alla cancellazione, per insussistenza, del residuo importo di € 222,10 rivenien-
te dall’impegno assunto con atto dirigenziale n. 799/2007.

- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 75 del 27-6-2017 36751


	DEL835



